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Illusion - Illusion 1 (1993)

  

  
01 Kly
02 Fame
03 Na Luzie
04 Words
05 Ruszy Las
06 Again
07 Ciern
08 Illusion
09 Blazen
10 Dobranoc
11 Sarkafarka
12 Rysy (bonus track)
  Skład:      Paweł Herbasch - perkusja      Tomasz Lipnicki - gitara, śpiew      Jerzy Rutkowski -
gitara      Jarosław Śmigiel - gitara basowa    

 

  

Illusion powstał w początkach 1992 roku w Gdańsku utworzony przez byłego muzyka She i
Skawalker Tomasza "Lipę" Lipnickiego (wokal, gitara; ur. 26 VIII 1969), Jurka "Jerry"
Rutkowskiego (gitara; ur. 27 VIII 1958) i Pawła Herbasha (perkusja; 1 IX 1967). W sierpniu
dołączył do nich Jarek Śmigiel (gitara basowa; ur. 6 XI 1966) i odtąd skład nie uległ zmianie.

  

W drugiej połowie 1992 roku grupa dała kilka koncertów w Niemczech. W maju 1993 zwyciężyła
w pierwszej edycji konkursu Marlboro Rock-in, w lipcu nie udanie poprzedzała Iggy Popa na
warszawskim Torwarze, w sierpniu wystąpiła na festiwalu w Jarocinie i Festiwalu Energii Sztuki
w Żarnowcu, po czym - co stanowiło jedną z nagród Marlboro Rock-in'a - pojawiła się w
Szwajcarii na festiwalu Gampel (zaraz o niej na scenę wszedł były wokalista The Animals -Eric
Burdon). Jednak główna nagroda za zwycięstwo w Marlboro Rock-in przewidywała nagranie
albumu wydawanego nakładem firmy Polton. Album ów - zatytułowany po prostu "Illusion" - w
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sklepach znalazł się w listopadzie '93. "Illusion" zdradzało fascynację muzyków grunge'em (w
szczególności Soundgarden i Pearl Jam), a także ciężkim brzmieniem Pantery, choć elementy
rapu zostały wprowadzone pod wrażeniem Cypress Hill. Mimo tych zapożyczeń zespół był na
drodze do wypracowania własnego stylu, który budowały również teksty autorstwa Lipy,
prostym i przystępnym językiem opisujące codzienne życie. W nagraniu płyty gościnnie
uczestniczyli wokalista Grzegorz "Guzik" Guziński (Ndingue, Red Rooster; później Flapjack) i
gitarzysta Janek Sokołowski (eks-Apteka). Miesiąc po wydaniu debiutanckiego albumu kwartet
wziął udział w Wojnie Z Trzema Schodami w Gdańsku, w kwietniu '94 ruszył na trasę wraz z
Incrowd, w maju podczas finału następnej edycji Marlboro Rock-in wystąpił w Warszawie przed
The Mission, a w sierpniu był jedną z gwiazd festiwalu w Jarocinie. --- illusion.rockmetal.art.pl
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